
Die Leistungen
Variante 1 Variante 3 Variante 4Variante 2

Einzel Einzel/Familie Einzel/Familie Einzel/Familie

 Reisestorno

 1.   Stornokosten bei Nichtantritt der Reise (inkl. Buchungsgebühren)
bis € 1.000,– bis € 3.500,– bis € 7.000,– bis € 10.000,–

wahlweise als Plusvariante1) mit zusätzlichen Stornogründen und erweitertem  
Versicherungsschutz bei unerwartetem Akutwerden bestehender Erkrankungen

 Erfolgt der Versicherungsabschluss später als 3 Tage nach Reisebuchung sind nur Ereignisse versichert, die ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss 
 eintreten (ausgenommen Unfall, Todesfall oder Elementarereignis).

 Reiseabbruch
 2.   Ersatz der gebuchten, nicht genutzten Reiseleistungen bis € 1.000,– bis € 3.500,– bis € 7.000,– bis € 10.000,–
 3.   Zusätzliche Rückreisekosten bis 100%
Verspätungsschutz

 4.  Versäumnis des Transportmittels und Umsteigeschutz: 
       Mehrkosten für Nächtigung, Verpflegung und Fahrt

bis € 100,– bis € 220,– bis € 440,– bis € 660,–

 5.  Verspätete Ankunft am Heimatbahnhof/-flughafen: 
       Mehrkosten für Taxifahrt oder Nächtigung und Verpflegung

bis € 100,– bis € 220,– bis € 440,– bis € 660,–

 Reisegepäck

 6.    Zeitwertersatz bei Beschädigung oder Abhandenkommen von Reise-
gepäck inkl. Sportgeräte (z.B. während des Transports oder bei Diebstahl)

bis € 1.000,– bis € 2.200,– bis € 4.400,– bis € 6.600,–

wahlweise als Plusvariante mit Neuwertersatz
 7.  Ersatzkäufe bei Gepäcksverspätung am Reiseziel bzw. Ersatz der Leihge-

bühren (z.B. Sportgeräte)
bis € 100,– bis € 220,– bis € 440,– bis € 660,–

 8.   Hilfe und Kostenersatz für Wiederbeschaffung von Dokumenten bis € 100,– bis € 220,– bis € 440,– bis € 660,–

 9.   Hilfe und Vorschuss bei Diebstahl von Zahlungsmitteln bis € 1.100,–
 Reiseprivathaftpflicht
 10. Sach- und Personenschäden pauschal bis € 440.000,–

 Maximale Dauer der Reise die ersten 92 Tage jeder Reise

 Dem Versicherungsvertrag zugrunde liegende Bedingungen ERV-RVB ÖAMTC 2023

Variante 1 Variante 3 Variante 4Variante 2

ÖAMTC Gepäck- und Stornoschutz

Die Versicherungssummen gelten im Einzeltarif pro versicherter Person, im Familientarif für alle versicherten Personen gemeinsam 
und begrenzen die Leistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle pro Reise.

Die Prämien
  

Einzel
 Einzel/ Einzel/ Einzel/   

   Familie Familie Familie
  Variante 1 Variante 2 Variante 3 Variante 4

 Standardvariante € 77,–  € 139,– € 272,– € 425,– 

 Plusvariante  € 107,– € 185,– € 380,– € 590,–

Wertanpassung gemäß Verbraucherpreisindex 2020

1) In der Plusvariante sind zusätzliche Stornogründe gedeckt, wie z.B.:

A unerwartete schwere Erkrankung oder schwere unfallbedingte Körperverletzung von Hund, Katze oder Pferd (Haustiere)  
der versicherten Person, wenn dadurch Ihre Anwesenheit dringend erforderlich ist

A Nachbarschaftshilfe durch die versicherte Person im Katastrophenfall

Dieses Versicherungsprodukt wird wie folgt vermittelt:
Versicherungsagent: ÖAMTC Betriebe Ges.m.b.H., GISA-Zahl: 23409217
Versicherer: Europäische Reiseversicherung AG
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